
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. GRUODŽIO 12 D. NUTARIMO 

NR. 1407 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ATAŠĖ NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

2001 m. spalio 31 d. Nr. 1278 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Iš dalies pakeisti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos 

specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 116-2961): 

1.1. išdėstyti 8 punktą taip: 

„8. Specialiajam atašė, jo pavaduotojui ir padėjėjui už darbą užsienyje mokama pareiginė 

alga, kurios dydį nustato Lietuvos Respublikos teisės aktai. Specialiajam atašė ir specialiojo atašė 

pavaduotojui mokama su darbu užsienyje susijusių išlaidų kompensacija. Jeigu su specialiuoju 

atašė, jo pavaduotoju ar padėjėju buvimo valstybėje kartu gyvena sutuoktinis ir (ar) ne vyresni kaip 

18 metų jų vaikai (įvaikiai), specialiajam atašė, jo pavaduotojui ar padėjėjui kartu su pareigine alga 

mokamos kompensacijos sutuoktiniui ir vaikams (įvaikiams) išlaikyti. Kompensacijų dydį nustato 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Neviršijant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų normų, 

specialiajam atašė, jo pavaduotojui ar padėjėjui kompensuojamos kartu su jais buvimo valstybėje 

gyvenančių vaikų (įvaikių) ikimokyklinio auklėjimo ir mokymosi, iki baigs vidurinį mokslą (bet ne 

ilgiau, iki vaikams (įvaikiams) sukaks 20 metų), išlaidos“; 

1.2. išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Specialiuoju atašė (išskyrus gynybos atašė ir specialiojo atašė padėjėją) gali būti 

skiriamas tik Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojas“. 

2. Šio nutarimo nuostatos taikomos nuo 2001 m. spalio 1 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS ANTANAS VALIONIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61DF78DC7BB6

